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List intencyjny dotyczący inauguracji 
Polskiego Multimedialnego Raportu Klimatycznego 

 

Jednym z najważniejszych wyzwań stojących obecnie przed nami jest zmierzenie się 
z konsekwencjami zmian klimatycznych. Kwestia ta stanowi jeden z priorytetów Unii 
Europejskiej, czego wyrazem są zapisy Europejskiego Zielonego Ładu. Według jego 
założeń, polityka klimatyczna w Unii Europejskiej powinna uczynić europejską gospodarkę 
bardziej przyjazną środowisku, a jednocześnie chronić zasoby naturalne Europy oraz 
gwarantować zdrowie i dobrobyt jej mieszkańców. 

Tym bardziej należy docenić inicjatywę powstania pierwszego Polskiego Multimedialnego 
Raportu Klimatycznego, który w kompleksowy sposób podejmuje zagadnienia kluczowe 
dla krajowej polityki klimatycznej. Warto podkreślić zaangażowanie wielu interesariuszy 
kształtujących ten proces: przedstawicieli strony rządowej, samorządowej, biznesu, 
przemysłu, nauki, lokalnych społeczności oraz organizacji pozarządowych.  

Mam nadzieję, że zawarte w raporcie wnioski i proponowane rozwiązania pozwolą 
w racjonalny sposób pogodzić troskę o środowisko z rozwojem gospodarczym, 
z uwzględnieniem zarówno rosnących wymagań unijnej polityki klimatycznej, jak i naszych 
lokalnych uwarunkowań. Należy podkreślić, że udział w tym procesie będą miały również 
instrumenty wsparcia ze środków unijnych na lata 2021-2027 wypracowywane 
w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej. Należy wspomnieć przede wszystkim 
o Polityce Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Krajowym Planie 
Odbudowy, które mocno akcentują kwestie środowiskowe. 

Ambitne cele w zakresie wyzwań klimatycznych to wymagające zadanie, należy jednak 
pamiętać, że działania podejmowane obecnie zaprocentują w przyszłości. Kolejne 
pokolenia, dzięki naszym wysiłkom, będą miały zapewniony dostęp do zasobów 
środowiskowych. Publikacja Polskiego Multimedialnego Raportu Klimatycznego to 
doskonała okazja, by jeszcze bardziej zwiększyć świadomość społeczną dotyczącą 
ochrony klimatu i prowadzenia odpowiedzialnej polityki na rzecz środowiska naturalnego. 
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